empregados (as) que laborarem nos referidos dias, até o 
final do referido expediente, a título de ajuda de custo, a 
importância de R$ 64, 73, (Sessenta e quatro reais e setenta 
e três  centavos).

OUTRAS INFORMAÇÕES SALARIAIS:

VALOR DO SALÁRIO-MÍNIMO 2026
R$ 1.621,00, (um mil e seiscentos e vinte e um reais)

TABELA DO SALÁRIO-FAMÍLIA 

PORTARIA INTERMINISTERIAL MPS/MF Nº 13, DE 9 DE 
JANEIRO DE 2026

SALARIO FAMÍLIA

Art. 4º O valor da cota do salário-família por filho ou equiparado de qualquer condição, 
até quatorze anos de idade, ou inválido de qualquer idade, a partir de 1º de janeiro de 2026, é de